
PARIS, le 26/08/2003 

DIRECTION DE LA REGLEMENTATION, DU 
RECOUVREMENT ET DU SERVICE 
DIRRES 

 

 

ANNULE ET REMPLACE LA LETTRE CIRCULAIRE N° 2003-107 DU 22/07/2003. 

LETTRE CIRCULAIRE N° 2003-133 

OBJET : Modification du champ d'application du Versement Transport 
(art L. 2333-64 et suivants du Code Général des Collectivités 
Territoriales) 

- Création du Syndicat Mixte des Transports en Commun de 
LENS LIEVIN-HENIN CARNIN qui se substitue à la Communauté 
d'Agglomération LENS-LIEVIN et à la Communauté d'Agglomération 
HENIN-CARVIN. 

- Le périmètre des transports urbains du Syndicat Mixte des 
Transports en Commun de LENS LIEVIN-HENIN CARVIN est composé de 
50 communes. 

- Jusqu'au 30 septembre 2003, le versement transport est 
applicable aux communes déjà soumises au versement transport. 

- A compter du 1er octobre 2003, le versement transport fixé au 
taux de 1,05 % est applicable sur toutes les communes comprises dans le 
périmètre du Syndicat Mixte des Transport en Commun de LENS LIEVIN-
HENIN CARVIN. 

- Nouvelles coordonnées bancaires. 

TEXTES A ANNOTER : Lettre circulaire n° 2002-116 du 15/05/2002 

Lettre circulaire n° 2002-117 du 15/05/2002 
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NB : Le versement transport au taux de 1,05% est applicable à 
compter du 1er octobre 2003. 

Par arrêté préfectoral en date du 6 juin 2003, est créé le Syndicat 
Mixte des Transports en Commun de LENS LIEVIN-HENIN CARVIN qui se 
substitue à la Communauté d'Agglomération de LENS LIEVIN (identifiant  
n° 9306206) et à la Communauté d'Agglomération d'HENIN-CARVIN (identifiant 
n° 9306205). 

Ce nouveau syndicat est composé des communes suivantes : 

ABLAIN-SAINT-NAZAIRE, ACHEVILLE, AIX-NOULETTE, ANGRES, 
ANNAY-SOUS-LENS, AVION, BENIFONTAINES, BILLY-MONTIGNY, BOIS-
BERNARD, BOUVIGNY-BOYEFFLES, BULLY-LES-MINES, CARENCY, CARVIN, 
COURCELLES-LES-LENS, COURRIERES, DOURGES, DROCOURT, ELEU-DIT-
LEAUWETTE, ESTEVELLES, EVIN-MALMAISON, FOUQUIERES-LES-LENS, 
GIVENCHY-EN-GOHELLE, GOUY-SERVINS, GRENAY, HARNES, HENIN-
BEAUMONT, HULLUCH, LEFOREST, LENS, LIBERCOURT, LIEVIN, LOISON-
SOUS-LENS, LOOS-EN-GOHELLE, MAZINGARBE, MERICOURT, MEURCHIN, 
MONTIGNY-EN-GOHELLE, NOYELLES-GODAULT, NOYELLES-SOUS-LENS, 
OIGNIES, PONT-A-VENDIN, ROUVROY, SAINS-EN-GOHELLE, SALLAUMINES, 
SERVINS, SOUCHEZ, VENDIN-LE-VIEIL, VILLERS-AU-BOIS, VIMY et WINGLES. 

Jusqu'au 30 septembre 2003, le versement est applicable au taux de : 

- 1 % sur les communes de l'ex-Communauté d'Agglomération 
d'HENIN-CARVIN. 

- 0,80 % sur les communes de l'ex-Communauté d'Agglomération de 
LENS-LIEVIN.  

A compter du 1er octobre 2003, le versement transport, fixé par 
délibération du 23 juin 2003 au taux de 1,05 %, est applicable sur toutes les 
communes comprises dans le périmètre des transports urbains du Syndicat Mixte 
des Transports en Commun de LENS LIEVIN-HENIN CARVIN. 

En raison de la pluralité de taux pour une même Autorité Organisatrice 
de Transport, deux numéros d'identifiant sont attribués à ce Syndicat Mixte : 

- Identifiant n° 9306216 au titre des communes qui dépendaient de 
l'ex-CA LENS-LIEVIN. 

- Identifiant n° 9306217 au titre des communes de l'ex-CA HENIN-
CARVIN. 

Compte tenu de l'unification de taux au 1er octobre 2003, seul le numéro 
d'identifiant n° 9306217 sera maintenu à cette date. 

Le Syndicat Mixte possède de nouvelles coordonnées bancaires. 

La taxe versement transport est donc à verser sur le compte su Syndicat 
ouvert auprès de la Banque de France et qui est géré par la Trésorerie d'HENIN 
BEAUMONT Municipale. 
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Les informations relatives au champ d'application, au recouvrement et 
reversement du versement transport sont regroupées dans le tableau ci-joint. 
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CHAMP D'APPLICATION DU VERSEMENT TRANSPORT 
(articles L.2333.64 et suivants du Code Général des Collectivités Territoriales) 

Syndicat Mixte des Transports en Commun LENS LIEVIN-HENIN CARVIN - IDENTIFIANT N° 9306216 

JUSQU’AU 30 SEPTEMBRE 2003 

COMMUNES CONCERNEES TAUX DATE D'EFFET ORGANISME 
DE RECOUVREMENT 

- ABLAIN-SAINT-NAZAIRE (Insee 62001) 
- ACHEVILLE (Insee 62003) 
- AIX-NOULETTE (Insee 62019) 
- ANGRES (Insee 62032) 
- ANNAY (Insee 62033) 
- AVION (Insee 62065) 
- BENIFONTAINE (Insee 62107) 
- BILLY-MONTIGNY (Insee 62133) 
- BOUVIGNY-BOYEFFLES (Insee 62170) 
- BULLY-LES-MINES (Insee 62186) 
- CARENCY (Insee 62213) 
- ELEU-DIT-LEAUWETTE (Insee 62291) 
- ESTEVELLES (Insee 62311) 
- FOUQUIERES-LES-LENS (Insee 62351) 
- GIVENCHY-EN-GOHELLE (Insee 62371) 
- GOUY-SERVINS (Insee 62380) 
- GRENAY (Insee 62386) 
- HARNES (Insee 62413) 
- HULLUCH (Insee 62464) 
- LENS (Insee 62498) 
- LIEVIN (Insee 62510) 
- LOISON-SOUS-LENS (Insee 62523) 
- LOOS-EN-GOHELLE (Insee 62528) 
- MAZINGARBE (Insee 62563) 
- MERICOURT (Insee 62570) 
- MEURCHIN (Insee 62573) 
- NOYELLES-SOUS-LENS (Insee 62628) 
- PONT-A-VENDIN (Insee 62666) 
- SAINS-EN-GOHELLE (Insee 62737) 
- SALLAUMINES (Insee 62771) 
- SERVINS (Insee 62793) 
- SOUCHEZ (Insee 62801) 
- VENDIN-LE-VIEIL (Insee 62842) 
- VILLERS-AU-BOIS (Insee 62854) 
- VIMY (Insee 62861) 
- WINGLES (Insee 62895) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,80 % 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

01/07/1988 
01/06/1995 
01/07/1988 
01/07/1988 
01/07/1988 
01/07/1988 
01/07/1988 
01/07/1988 
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01/07/1988 
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01/07/1988 
01/07/1988 
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14/01/1994 
01/07/1988 
01/07/1988 
01/07/1988 
01/07/1988 
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01/07/1988 
01/07/1988 
01/07/1988 
01/07/1988 
01/07/1988 
01/07/1988 
01/07/1988 
01/07/1988 
01/07/1988 
27/11/1992 
01/07/1988 
01/07/1988 
27/11/1992 
01/07/1988 
01/07/1988 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

URSSAF D’ARRAS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bénéficiaire du versement transport :   Syndicat Mixte des Transports en Commun de LENS LIEVIN-
HENIN CARVINNI 

  242, boulevard Schweitzer 
  B.P. 129 
  62253 HENIN-BEAUMONT CEDEX 

Identifiant : 9306216 

Comptable dont dépend le bénéficiaire : Trésorerie d'HENIN-BEAUMONT Municipale 
 Boulevard Jean Moulin 
 62110 HENIN-BEAUMONT 
  
 BDF BETHUNE 
 30001 00202 0000N050021 83 

 
 



CHAMP D'APPLICATION DU VERSEMENT TRANSPORT 
(articles L. 2333.64 et suivants du Code Général des Collectivités Territoriales) 

Syndicat Mixte des Transports en Commun de LENS LIEVIN-HENIN CARVIN - IDENTIFIANT N° 9306217 

JUSQU’AU 30 SEPTEMBRE 2003 

COMMUNES CONCERNEES TAUX DATE D'EFFET ORGANISME 
DE RECOUVREMENT 

- BOIS-BERNARD (Insee 62148) 
- CARVIN (Insee 62215) 
- COURCELLES-LES-LENS (Insee 62249) 
- COURRIERES (Insee 62250) 
- DOURGES (Insee 62274) 
- DROCOURT (Insee 62277) 
- EVIN-MALMAISON (Insee 62321) 
- HENIN-BEAUMONT (Insee 62427) 
- LEFOREST (Insee 62497) 
- MONTIGNY-EN-GOHELLE (Insee 62587) 
- NOYELLES-GODAULT (Insee 62624) 
- OIGNIES (Insee 62637) 
- ROUVROY (Insee 62724) 
- LIBERCOURT (Insee 62907) 

 
 
 
 
 
 

1 % 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

01/07/1984 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

URSSAF D’ARRAS 
 
 
 
 
 
 
 

Bénéficiaire du versement transport :   Syndicat Mixte des Transports en Commun de LENS LIEVIN-
HENIN CARVIN 

  242, boulevard Schweitzer 
  B.P. 129 
  62253 HENIN BEAUMONT CEDEX 

Identifiant : 9306217 

Comptable dont dépend le bénéficiaire : M. le Receveur d'HENIN BEAUMONT Municipale 
 Boulevard Jean Moulin 
 62110 HENIN BEAUMONT 
  
 BDF BETHUNE 
 30001 00202 0000N050021 83 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CHAMP D'APPLICATION DU VERSEMENT TRANSPORT 
(articles L. 2333.64 et suivants du Code Général des Collectivités Territoriales) 

Syndicat Mixte des Transports en Commun LENS LIEVIN-HENIN CARVIN - IDENTIFIANT N° 9306217 

A COMPTER DU 1ER OCTOBRE 2003 

COMMUNES CONCERNEES TAUX DATE D'EFFET ORGANISME 
DE RECOUVREMENT 

- ABLAIN-SAINT-NAZAIRE (Insee 62001) 
- ACHEVILLE (Insee 62003) 
- AIX-NOULETTE (Insee 62019) 
- ANGRES (Insee 62032) 
- ANNAY (Insee 62033) 
- AVION (Insee 62065) 
- BENIFONTAINE (Insee 62107) 
- BILLY-MONTIGNY (Insee 62133) 
- BOIS-BERNARD  (Insee 62148) 
- BOUVIGNY-BOYEFFLES (Insee 62170) 
- BULLY-LES-MINES (Insee 62186) 
- CARENCY (Insee 62213) 
- CARVIN  (Insee 62215) 
- COURCELLES-LES-LENS  (Insee 62249) 
- COURRIERES  (Insee 62250) 
- DOURGES  (Insee 62274) 
- DROCOURT  (Insee 62277) 
- ELEU-DIT-LEAUWETTE (Insee 62291) 
- ESTEVELLES (Insee 62311) 
- EVIN-MALMAISON  (Insee 62321) 
- FOUQUIERES-LES-LENS (Insee 62351) 
- GIVENCHY-EN-GOHELLE (Insee 62371) 
- GOUY-SERVINS (Insee 62380) 
- GRENAY (Insee 62386) 
- HARNES (Insee 62413) 
- HENIN-BEAUMONT (Insee 62427) 
- HULLUCH (Insee 62464) 
- LEFOREST  (Insee 62497) 
- LENS (Insee 62498) 
- LIBERCOURT (Insee 62907) 
- LIEVIN (Insee 62510) 
- LOISON-SOUS-LENS (Insee 62523) 
- LOOS-EN-GOHELLE (Insee 62528) 
- MAZINGARBE (Insee 62563) 
- MERICOURT (Insee 62570) 
- MEURCHIN (Insee 62573) 
- MONTIGNY-EN-GOHELLE  (Insee 62587) 
- NOYELLES-GODAULT  (Insee 62624) 
- NOYELLES-SOUS-LENS (Insee 62628) 
- OIGNIES  (Insee 62637) 
- PONT-A-VENDIN (Insee 62666) 
- ROUVROY  (Insee 62724) 
- SAINS-EN-GOHELLE (Insee 62737) 
- SALLAUMINES (Insee 62771) 
- SERVINS (Insee 62793) 
- SOUCHEZ (Insee 62801) 
- VENDIN-LE-VIEIL (Insee 62842) 
- VILLERS-AU-BOIS (Insee 62854) 
- VIMY (Insee 62861) 
- WINGLES (Insee 62895) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1,05 % 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

01/10/2003 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

URSSAF D’ARRAS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Bénéficiaire du versement transport :  Syndicat Mixte des Transports en Commun de LENS LIEVIN-
HENIN CARVIN 

  242, boulevard Schweitzer 
  B.P. 129 
  62253 HENIN BEAUMONT CEDEX 

Identifiant : 9306217 

Comptable dont dépend le bénéficiaire : M. le Receveur d'HENIN BEAUMONT Municipale 
 Boulevard Jean Moulin 
 62110 HENIN BEAUMONT 
  
 BDF BETHUNE 
 30001 00202 0000N050021 83 
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